CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA
CORPOAMAZONIA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO
~ A30 DE JUNIO DE 2015 Y 2014
(En miles de pesos)

Analisis %
Horizontal Vertical

2015

2014

VARIACION

INGRESOS

6,495,077 4,527,342 1,967,738 43% 100%

- INGRESOS FISCALES 2,897,962 2,570,999 326,963 13%  45%
- NO TRIBUTARIOS 2,897,962 2,570,999 326,963 13%  45%

VENTA DE BIENES 2,400 20 2,380 11900% 0%
PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE SILVICULTURA'Y PESCA 2,400 20 2,380 11900% 0%
VENTA DE SERVICIOS 2,708 12,578 -9,870 100% 0%

12,578 ' 9870  100% 0%

OTROS SERVICIOS - 2.708
TRANSFERENCIAS |
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS

2,533,398
2,533,398
765,699
765,699
292,911
191,595
2.564
98,752

6,679,322

375,500
375500

968,689

968,689

$99,5587
233,328

1,890
364,339

9,146,179

2,157,898
2,157,898
-202,990
-202,990
-306,646
-4],733
674
-265,587

"'2 ,466,856

375%
100%
-21%
-21%
-$1%
-18%

36%
-13%

-27%

39%
30%
12%
12%
5%
3%
0%
2%

100%

ADMINISTRACION 12,073,513 2,467,882 -394,369 -16%  31%
SUELDOS Y SALARIOS 1,123,430 1,129,658 -6,228 1% . 17%

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS ! : : : 100% 0%

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 162,453 164,151 -1,698 1% 2%

APORTES SOBRE LA NOMINA 33,662 35,374 -1,712 -5% 1%
GENERALES 675,502 1,073,617 -398.116 -37% 10%

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS ' 78,466 65,081 13,385 21% 1%
DE OPERACION 19,003 - 19,003 100% 0%
GENERALES . 19,003 . 19,003 100% 0%
PROVISION,AGOTAMIENTO,DEPRECIACION Y AMORTIZACION 126,096 80,940 45,156 100% 2%
PROVISION PARA DEUDORES '- ‘ 126,096 80,940 45,156 100% 2%

GASTO PUBLICO SOCIAL 2,222,822 4,144,205 -1,921,383 -46%  33%
MEDIO AMBIENTE 2,222,822 4,144,205 -1,921,383 -46% 33%
OTROS GASTOS 2,237,888 2,453,152 Y - % 34%,
COMISIONES 6,405 19,349 o -12,943 -67% %
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES | 2,231,483 -202,321 -8% 33%
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